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Indtægt, og navnlig vil det da lettere kunne

ventes, at saadanne Candidater, som allerede

have endeel Embedserfaring, ville søge Em-

bedet, og jeg vilde ønske, at en saadan Em-

bedsmand maatte blive ansat i Viborg, netop

paa Grund«af hans Stilling som- Borgerme-
ster, foruden at han er Byfoged.

Ammitzboll: Med Hensyn til det Svar,

jeg fik af den ærede Justitsminister paa ,min

Henstilling, vil jeg blot tillade mig athenstille
ttl Thingets Overveielse, hvorvidt det vedkom-

mer Sagen, navnlig for det tilkommende Aar,
om det, der bliver bevilget som Erstatning for
Dommer- og Skriverkorn» virkelig kommer de

Vedkommende tilgode eller ei.

Formanden. Det er vistnok en Mis-

forstaaelse asden ærede Rigsdagsmandz Spørgs-
maalet var blot,-om det hørte ind under denne

Behandling af. Finantsloven.
lesperfem Det er en stor Misforstaa-

else, som dog her i Kjøbenhavn ikke er nal-

mindelig, at en Indtægt af mellem 1,000 og

1,100 Rbd. i Provindserne ikke er meget an-

stændig. Jeg forsikkrer, at der er kun ganske

saa af os Provindsbeboere, som have en saa-
dan Jndtægi (Hør! Hør!), og det er Noget,

som jeg troer, man her maa være sig bevidst,
at der slet ikke er nogen Grund til at give et

Tillæg til et Embede, der har en«saadanGjen-

nemsnitssum i Indtægt Overhovedet er det

høist uheldigt, i det Øieblik, vi i Udvalget for

Communalloven sysle med at gjøre Borge-

mesterembederne overflødige, hvilket jeg aldeles

ikke nærer Tvivl om, man ogsaa vil gaae ind

paa, at vi da fher beskæftige os med at give

Tillæg til et Borgetnesterembede, fordi man,

som den ærede Justitsminister siger, maa ønske,
at en saadan Mand, der skal staae i Spidsen

for Borgerrepræsentationen, kan vælges blandt

de ældre Mænd. Nei,- man maa ønske, at den

Mand, der skal staae i Spidsen for Borgerre-

præsentationen, selv vælges blandt Byens Be-

boere, og om han er Etatsraad eller ikke er

aldeles ligegyldigt.
,

Jeg forsikkrer, at med

denne Lønning vil Embedet blive søgt afmange
Candidater, der ere det fuldkomment værdige;

jeg troer, som sagt, vel ikke, at man faaer en

Etatsraad, maaskee neppe en Justitsraad, men

derfor dog en Mand, man kan være vel tjent
med.

Vregendahl: Jeg skal kun til den ærede

sidste Talers Foredrag bemærke, at jeg selv i

mit tidligere Foredrag har henviist til, at

Borgernesterforretningerne jo«visselig snart ville

kunne ventes at gaae bort fra Embedet ved en

ny Communallovz men Embedsmandens vig-

tigste Forretning er jo heller ikke at staaei

Spidsen for Communalbestyrelsen, han har og-

saasat sørge for Retspleien og at passe sin

Stilling som Underdommer.

Da ingen Flere begjerede Ordet, gik man

over til Afstemning, hvorved

«
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l Foreslaaet J Bevilget .
· » Sum. Sum-

k Rbd. Sk. Rbd. Sk.

1) »Udvalgets Forslag under Nr. 1:

(B. a. Bet. Nr. 2) tilføies:
20 Rbd. ere ertraordincert Lonningstillceg til et Bud for

»

et Aar-, ] «

vedioges med 71 Stemmer mod 1.

2) Sammes Forslag imder Nr. 2:
«

(B. b. Bet. Nr. 2) tilføies: · -
1,050 Rbd. ere extraordincere Lønningstillæg for et Aar

til en Ft)rbøder, 18 Bude og 2 Vægtere. ’
vedtoges med 75 Stemmer mod 1. ..

3) Sanimes Forslag under Nr. 3:

, (B. d. Bet. Nr. 2) tilføies:
75 Rbd. ere extraordincere Lonningstillceg for et Aar til

2 Bude.
»

, ·
vedtoges med 75 Stemmer mod 1.
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